
出願種別 特許 意匠 商標

出願印紙代

基本手数料

加算手数料

電子化料金

要約書作成料

図面/見本代

出願

合計例

調査料(多量の際は,ご相談) 50,000円以上 50,000円以上
文字商標

（１区分、３商標まで）

20,000円以上

14,000円

180,000円

7,000円＊請求項数

8,500円

4,200円

5,000円＊枚数

321,400円
(5項,明10,図5)

16,000円

80,000円

－

－

－

70,000円

166,000円

12,000+
8,600*追加区分数

65,000円

25,000円
*追加区分数

－

－

－

77,000円以上

２０２３年９月１３日現在
平野特許事務所

出願等料金一覧表　(税別)

印紙代

提出手数料

審査
請求

実費

10,000円

－

－

－

－

印紙代

成功謝金

登録
査定

実費
(例:5項,17,400円)

100,000円以上

実費
(32,900円*区分数)

実費
(25,500円)

65,000円以上 55,000円以上

印紙代

納付／更新手数料

納付
関係

実費

10,000円

実費

10,000円

実費

50,000円（10年）
25,000円（5年）

意見書、補正書
中間
処理

各60,000円程度 原則無料(ご相談)
基本60,000円
+6000円*頁数

明細書作成料 6,000円/頁 － －


